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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page  1CONSOLIDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 7.890.235,52

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 3.684.587,41

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 3.307.322,13

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.307.416,91

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.307.416,91
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.615.244,62

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 223.298,16
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.391.946,46

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 280.669,23

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 274.184,32
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.484,91

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 85.402,64

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 85.402,64
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 18.588,73

3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 18.588,73
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 377.265,28

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 377.265,28

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO 377.265,28
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.205.648,11

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 4.205.648,11

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 21.280,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 21.280,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.743.023,54

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 680.000,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 5.301,21
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.057.722,33

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI90.3.3. 80.663,65

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 166.517,20

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 41.460,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 125.057,20

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.940.915,93

3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.600,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 880,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.192,78
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDIC1.937.243,15

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 13.984,40

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 239.263,39

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 239.263,39
4 DESPESAS DE CAPITAL 492.465,27

4 INVESTIMENTOS4. 492.465,27

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 492.465,27

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 107.381,68

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 86.596,31
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 20.785,37

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 385.083,59

4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 956,34
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 259.390,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 124.737,25

T O T A L 8.382.700,79
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23/04/2020 14:35 Usuário: JC CONSULTORIA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

G
N

A
L

D
O

 JO
SE

 IN
A

C
IO

 D
O

S SA
N

T
O

S, JO
SE

 C
A

R
L

O
S B

A
T

IST
A

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b69a4c56-1673-463d-b0b2-5939e1b6bb90



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICA

ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMA
PRAÇA DA CONCEIÇÃO, 72
12.136.223/0001-60 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMAENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMAENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMAENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.372.968,76
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 869.866,43

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 862.181,63
01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 328.276,91

3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 328.276,91
03 PENSÕES90.1.3. 29.021,20

3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 29.021,20
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 384.074,61

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 384.074,61
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 32.296,44

3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 32.296,44
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 86.815,06

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 86.815,06
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 1.697,41

3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.697,41
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 7.684,80

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 7.684,80
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS7.684,80

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 503.102,33
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 503.102,33

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 16.860,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 16.860,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 70.323,92
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 18.425,60
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.785,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 13.903,36
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 8.836,80
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 765,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 7.300,28
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.567,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 12.740,88

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 155.910,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 148.710,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 126.610,77
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 6.309,45
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 8.821,17
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA111.480,15

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 130.945,30
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.452,34

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.452,34
4 DESPESAS DE CAPITAL 46.972,00

4 INVESTIMENTOS4. 46.972,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 46.972,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 46.972,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.433,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 45.400,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 139,00

T O T A L 1.419.940,76
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